
Contacto

Teléfono +34 971212650
Correo Electrónico contractacio@efm.es

Dirección Postal

Camí de jesús, 2
(07011) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente POSA 2023 00037 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-12-2023 a
las 08:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consell d'Administració de l'Empresa Funerària Municipal S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://efm.palma.cat/portal/PALMA/efm/efm_principal1.jsp?codResi=1
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yalckrgQ1ZqiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de lotes de navidad para la EFMSA

Suministro de lotes de navidad para la EFMSADescripción 
Valor estimado del contrato 11.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.399 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.900 EUR.

Clasificación CPV
15800000 - Productos alimenticios diversos.
15900000 - Bebidas, tabaco y productos relacionados.
15910000 - Bebidas alcohólicas destiladas.
15930000 - Vinos.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
EFM
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Cami de jesus 2
(07011) Palma España

Por resolución del Gerente de la EFMSA

https://efm.palma.cat/portal/PALMA/efm/efm_principal1.jsp?codResi=1
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yalckrgQ1ZqiEJrVRqloyA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Productos de calidad superior
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: 1.Lote (Precio máximo 70€)

1.Lote (Precio máximo 70€)Descripción 
Valor estimado del contrato 10.850 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.128,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.850 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=29773f86-e054-431d-a5a9-48d0456ebd00


Contacto

Teléfono +034 971212650
Correo Electrónico contractacio@efm.es

Dirección Postal

cami de jesus 2
(07011) Palma España

Contacto

Teléfono +034 971212650

Dirección Postal

cami de jesus 2
(07011) palma España

Precio de la oferta más baja 9.086,72 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.526,83 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Amadip Esment Fundació
NIF G07065709
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.114 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.027,94 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 12/12/2023
Plazo de Formalización Hasta el 12/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

EFM
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

efm

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/12/2023 a las 10:00

Subasta electrónica



Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ae5xbMKTIhkS7pc xhTeWOg%3D%3D

ID 0000012224700 |  2023-000978607 | Wed, 13 Dec 2023 08:57:49:575 CET 170245418464432956UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ae5xbMKTIhkS7pcxhTeWOg%3D%3D

